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UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

ACTA DE CIERRE INVITACION, ILG — 063 — 2018, CONTRATACION DE SERVICIO
ESPECIALIZADO DE MENSAJERIA NACIONAL E INTERNACIONAL, PARA GARANTIZAR EL
SERVICIO DE CORRESPONDENCIA DE LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS ACADEMICO
ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA — SEDE PALMIRA.

INVITACION PUBLICA PARA CONTRATAR EL SERVICIO ESPECIALIZADO DE MENSAJERIA

NACIONAL E INTERNACIONAL

El 9 de marzo de 2018, en la ciudad de Palmira, siendo las 10:00 am. se reunieron en la
Seccién de Gestion Documental, ubicada en el edifico de Maquinaria Agricola, en la carrera
32 # 12-00, el siguiente servidor de la Universidad Nacional de Colombia, Sede Palmira,
Gustavo Adolfo Estrada Beddn, Coordinador de la Seccion de Gestion Documental.

Acto seguido se procedid a la apertura de dos (2) propuestas, segln se relaciona a
continuacion: ’

Hora de Razén Social del Forma de No. de Valor de la propuesta
enirega Proponente Entrega Folios
Trayectos x 500 Gr.
SERVICIOS Mensajeria Expresa Urbana $2.600
ogfgg,/zonia POSTALES Elggigen‘i’co 71 | Mensajeria Expresa Regional $3.300
B PM- | NACIONALES S.A, Mensajeria Expresa Nacional $6.000
Mensajeria Expresa Try. Especial $6.100
Trayeclos X 500 Gr
09/03/2018 | SERVIENTREGA Correo 140 Mensajeria Urbana $2.300
8:20 a.m. S.A. Elecirdnico Mensajeria Regional $2.850
Mensajeria Nacional $4.850
Mensajeria Try. Especial $ 7.650

Observaciones (Opcional): No Aplica

Sie : .. se levanta la sesion, y en constancia firman quienes intervinieron:

-

Firfua

GUSTAVD ADOLFO ES A BEDON
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MACROPROCESO: GESTIGN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA Cédigo: U-F1-12.002.039

: NACIONAL ' Versien: 10
) FORMATO: INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE PROPUESTA {S) RECIBIDA (S} - INVITACION DIRECTA A
it DE COLOMBIA PRESENTAR OFERTA PARA ORDEN CONTRACTUAL IPéglna: 1de1
Invitacién Consecutivo No.: | ILG - 063 - 2018 De: (Afio) l 2018
CRITERIOS DE EVALUACION —
CALIFICACION OBTENIDA
CRITERIOS DESCRIPCION CALIFICACION A ASIGNAR SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A. SERVIENTREGA S.A.
Documentos a presentar con la oferta: CUMPLE ¢ RECHAZO
La oferta deberi contener TODOS los documentos exigidos en el|l  (Incluir calificacién, y en caso de CUMPLE CUMPLE
Numeral 7 de la presente invitacion, rechazo detallar las razones)
Objeto soclal o perfil requerido del oferente: CUMPLE f RECHAZO
El oferente debe cumplir con el vbjeto social o perfil requerido por la] . (Incluir calificacion, y en caso de CUMPLE CUMPLE
Universidad en el Numeral 1 de la presente invitacion, rechazo detallar las razones)
Cumplimlento del objeto, obligaclones especlficas  yio
CUMPLE / RECHAZO
DE HABILITACION especlficaciones técnicas de los blenes ylo serviclos requeridos: i .
A : (Incluir calificacidn, y en caso de CUMPLE CUMPLE
El oferente que no cumpla con todas las condiciones incurrira en causal rechaze detallar las razones)
de rechazo,
Vr. Disponibllidad Presupuestal ($)/ Monto estimado de la
;;?t;r:i;:;lén ($): (Opcional, incluir si es aplicable segn lo definido en la CUMPLE / RECHAZO
Ei valor de la oferta presentada no podrd superar el valor de la w::’;ig'f:ﬂ:: I‘a‘;‘:z?:;: ® CUE'HPLE CUMPLE
disponibilidad presupuestal o el monto estimado de la contratacion ’
definido por la Universidad para la invitacién.
CALIFICACION OBTENIDA CUMPLESf RECHAZO
A ?:SSI:JNA&S:'D\F}:LJNE?; un Se asignaran 100 puntos a la oferta que presente el menor valor en las $18.000 $17.650
p rov?ee dor, y c:fa:‘n dola g}e' fa s:; calificada tarifas de envib (en pesos) Nacional e Intemacional y a las demas se le 100 Puntos ( 9'8 ) ¢ 1 60 )
previamerte como CUMPLE) asignaran los puntos que corespondan aplicanda la regla de tres inversa,
MAXIMO PUNTAJE TOTAL A ASIGNAR 100 PUNTOS (98) puntos ( 100 ) puntos

ANTECEDENTES: (Segiin aplique en cada case, podrin incluirse antecedentes adicionales)

1. E1 6 (seis} de marzo de 2018, fue publicada en la pagina web de contratacion de la Sede Palmiram, los pliegos de condiciones de la Invitacién LG - 063 - 2018.

2. La fecha de ciemre de la invitacién estuvo prevista para el 9 {nueve) de Marzo de 2018.
3. A la fecha de cieme, presentaron propuestas los sigulentes proponentes: SERVICIOS POSTALES NACIONALES SA.y SER\II ENTREGA S.A.

CONCLUS!GN: La oferta mas favorable para la Universidad es la de SERVIENTREGA S.A., teniendo en cuenta que cumplié a satisfaccidn con todes los eriterios establecidos en la presente invitacidn, y obtuve el mayor
|puntaje.

IFec.ha de elaboracién: 12 de Marzo de 2018

iy
Resp?gable [nvraclén - WDA BEDON Evaluado /GUSTAVL‘A ESTbeA BEDO\N
ima Fi

Notas: f l
1. En los procesos de invitacién en que sea valida la presentacién de una (1) sofa oferla, el evaluador en la do a5t rme da evaluacién, deberd dejar censtancla de sila oferta dmica es f; ble y se dentro del estindar del mercado.

F .
2 En caso de empale en el puntaje total de dos (2) o mas propuestas, el evaluador deberd aplicar los criterios de o f tecidos en la Invitacion, dejanda c i3 en éste formate, del criterio aplicado y de su resultado final,

3. Cuando |a evaluatidn se haga por comparacién de ftems y valores unitarics para asignar parci la contratacin a varies prop iles, la i6n deberd estar &n cyadmos paratives de ilems y valores unftarios, anexos a la presente evaluacién.

4. En el caso de requerirsa fimnas adiclonzles en esta formato, padrn incluirse.
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